Estado do Rio Grande do Sul

Município de Três Passos
Poder Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 163/2024

TIPO: MENOR VALOR GLOBAL

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações
Fone: (55) 3522-0403

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br

O MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS, TADO DO RIO GRANDE DO SUL, com sede à Av.

Santos Dumont, 75 - Centro, nesta cidade, por seu Prefeito e Diretor de Compras e Licitações,

TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados, com base no artigo 75, inciso II, da

Lei 14.133/2021, que tem interesse na aquisição dos itens abaixo descritos e estará recebendo

propostas pelo e-mail: compras@trespassos.rs.gov.br até às 17h do dia 18/09/2024.

Objeto: Aquisição de mesa de som completa, caixas de som e pedestal, para a Brigada

Militar, em atendimento ao Termo de Cooperação FPE Nº 377/2023, conforme Lei

Municipal 5.800/2022.

Item Descrição Quanti

dade

Valor médio

un. R$

Valor médio

total R$

01 Mesa de som completa (com amplificador, duas

saídas de 250 RMS, bluetooth, USB)

1 1.473,33 1.473,33

02 Caixa de som (cor preta, potência 400 watts

RMS, com suporte para parede)

2 826,83 1.653,66

03 Pedestal para microfone (com opções de

ajuste/regulagem de altura)

1 1.633,33 1.633,33

 TOTAL   4.760,32

Finalidade: Aquisição de mesa de som completa, caixas de som e pedestal, para a Brigada

Militar, em atendimento ao Termo de Cooperação FPE Nº 377/2023, conforme Lei Municipal

5.800/2022.

Prazo de entrega: 07 dias a contar do recebimento do empenho

Dotação orçamentária:  F 131 R1.501.1002

Secretaria Solicitante: Secretaria Municipal de Obras e Viação.

A proposta deverá ser apresentada por e-mail, no prazo acima estipulado a contar da data

de publicação deste extrato de intenção de compra por dispensa de licitação.

A contratação será finalizada em 19/09/2024 ao proponente que ofertar o menor preço, cujas

propostas recebidas serão analisadas em conjunto com as propostas já coletadas.

Três Passos, 13 de setembro de 2024.

___________________________

Luciana Muller Ziegler Renz

Diretora de Compras Públicas

mailto:compras@trespassos.rs.gov.br